证券代码：603866  证券简称：桃李面包   公告编号：2024-027

桃李面包股份有限公司

关于全资子公司减少注册资本的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 桃李面包股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司四川桃李面包

有限公司（以下简称“四川桃李”）拟减少注册资本人民币 13,000 万元；天津

桃李食品有限公司（以下简称“天津桃李”）拟减少注册资本人民币 10,000万

元；重庆桃李面包有限公司（以下简称“重庆桃李”）拟减少注册资本人民币

5,000万元。

 本次减资事项在董事会审议权限范围之内，无需提交股东大会审议

 本次减资事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组

一、 减资情况概述

（一）基本情况

为整合资源、优化配置，提升资金使用效率，拟减少全资子公司四川桃李面

包有限公司（以下简称“四川桃李”）注册资本人民币 13,000 万元；天津桃李

食品有限公司（以下简称“天津桃李”）注册资本人民币 10,000 万元；重庆桃

李面包有限公司（以下简称“重庆桃李”）注册资本人民币 5,000万元。减资完

成后，四川桃李注册资本由人民币 28,000万元减少至人民币 15,000 万元；天津

桃李注册资本由人民币 15,000 万元减少至人民币 5,000 万元；重庆桃李注册资

本由人民币 10,000 万元减少至人民币 5,000 万元。本次减资不会导致四川桃李、

天津桃李、重庆桃李的股权结构发生变化，公司仍持有四川桃李、天津桃李、重

庆桃李的 100%股权。

（二）董事会审议情况

公司第六届董事会第十七次会议审议通过了《关于全资子公司减少注册资本

的议案》。本次减资事项在董事会审议权限范围之内，无需提交公司股东大会审

议。本次减资不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、减资对象基本情况

   （一）四川桃李面包有限公司

1、公司名称：四川桃李面包有限公司

2、法定代表人：李燕

    3、注册资金：28,000万元人民币

    4、成立日期：2017年 05月 08日

    5、公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

6、统一社会信用代码：91510132MA6CPFX9X7

7、注册地址：成都市新津区普兴街道漆家西路 300号

8、经营范围：许可项目：食品生产；食品销售；食品添加剂生产；道路货

物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：食品添

加剂销售；食品进出口；货物进出口；机械设备销售；人力资源服务（不含职业

中介活动、劳务派遣服务）；市场营销策划；包装服务；装卸搬运；普通货物仓

储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；机械设备租赁（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。

    9、减资前后的股权结构

减资前 减资后

股东名称
出 资 金 额

（万元）

占注册资本

比例（%）
股东名称

出 资 金 额

（万元）

占 注 册 资

本比例（%）

桃李面包股

份有限公司
28,000 100

桃李面包股

份有限公司
15,000 100

    10、主要财务指标

单位：万元

四川桃李面包有限公司

项目 2023年 9月 30日 2023年 12月 31日

财务状况

资产总额 35,172.14 35,644.37

负债总额 5,518.43  5,567.10

所有者权益 29,653.71  30,077.27

项目 2023年 1-9月 2023年 1-12 月

经营情况

营业收入 35,201.82  48,119.64

利润总额 7,677.83  10,270.90

净利润 6,525.43  8,727.85

注： 2023 年财务数据已经具有从事证券、期货业务资格的容诚会计师事务所（特

殊普通合伙）审计，2023年三季度财务数据未经审计。

（二）天津桃李食品有限公司

1、公司名称：天津桃李食品有限公司

2、法定代表人：李燕

    3、注册资金：15,000万元人民币

    4、成立日期：2014年 07月 30日

    5、公司类型：有限责任公司（法人独资）

6、统一社会信用代码：91120111300445714A

7、注册地址：天津市西青经济技术开发区赛达一经路 65号

8、经营范围：许可项目：食品生产；食品经营（销售预包装食品）；食品

添加剂生产；食品进出口；道路货物运输（不含危险货物）；货物进出口。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）。一般项目：食品添加剂销售；普通货物仓储服

务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；装卸搬运；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；机械设备租赁。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

    9、减资前后的股权结构

减资前 减资后

股东名称
出 资 金 额

（万元）

占注册资本

比例（%）
股东名称

出 资 金 额

（万元）

占 注 册 资

本比例（%）

桃李面包股

份有限公司
15,000 100

桃李面包股

份有限公司
5,000 100

    10、主要财务指标

单位：万元

天津桃李食品有限公司

项目 2023年 9月 30日 2023年 12月 31日

财务状况

资产总额 22,237.70  22,050.78

负债总额 3,521.43  3,645.24

所有者权益 18,716.27  18,405.54

项目 2023年 1-9月 2023年 1-12 月

经营情况

营业收入 26,909.42  36,107.43

利润总额 4,051.17  5,480.60

净利润 3,039.51  4,165.37

注： 2023 年财务数据已经具有从事证券、期货业务资格的容诚会计师事务所（特

殊普通合伙）审计，2023年三季度财务数据未经审计。

（三）重庆桃李面包有限公司

1、公司名称：重庆桃李面包有限公司

2、法定代表人：李燕

    3、注册资金：10,000万元人民币

    4、成立日期：2014年 08月 20日

    5、公司类型：有限责任公司（法人独资）

6、统一社会信用代码：91500116305065497R

7、注册地址：重庆市江津区德感街道草坝路 3号

8、经营范围：许可项目：食品生产，食品经营（销售预包装食品），食品

添加剂生产，道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准） 一般项目：食品添加剂销售，人力资源服务（不含职业中介活动、劳务派

遣服务），市场营销策划，包装服务，装卸搬运，普通货物仓储服务（不含危险

化学品等需许可审批的项目），技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广，机械设备销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

    9、减资前后的股权结构

减资前 减资后

股东名称
出 资 金 额

（万元）

占注册资本

比例（%）
股东名称

出 资 金 额

（万元）

占 注 册 资

本比例（%）

桃李面包股

份有限公司
10,000 100

桃李面包股

份有限公司
5,000 100

    10、主要财务指标

单位：万元

重庆桃李面包有限公司

项目 2023年 9月 30日 2023年 12月 31日

财务状况

资产总额 15,937.69  15,841.89

负债总额 3,054.45  3,050.07

所有者权益 12,883.24  12,791.82

项目 2023年 1-9月 2023年 1-12 月

经营情况

营业收入 20,627.95  28,113.91

利润总额 2,370.23  3,299.73

净利润 2,013.01  2,802.41

注： 2023 年财务数据已经具有从事证券、期货业务资格的容诚会计师事务所（特

殊普通合伙）审计，2023年三季度财务数据未经审计。

三、本次减资的原因

本次减资是公司基于整体发展规划以及全资子公司的实际经营现状进行的

资源整合和优化配置，有利于提高公司的整体经营和资金使用效率，使全资子公

司的注册资本规模与目前实际业务规模相匹配，不会影响全资子公司正常业务的

开展。

四、本次减资对公司的影响

本次减资不改变公司对子公司的股权比例，不涉及合并报表范围变化，不会

对公司财务状况和经营成果产生不利影响。

五、本次减资的风险分析

本次是对全资子公司的减资，符合公司战略布局和长远利益，总体风险可控，

不会导致公司合并报表范围发生变更，不会对公司财务状况和经营成果产生不良

影响。公司也将加强对上述全资子公司经营活动的管理，做好风险管理和控制。

公司将严格按照相关法律法规的规定，及时履行信息披露义务，敬请广大投

资者理性投资，注意投资风险。

六、授权事项

董事会授权公司管理层依法办理全资子公司减资相关的工商变更登记等事

宜。

特此公告。

桃李面包股份有限公司董事会

2024年 3月 21日

	一、 减资情况概述
	为整合资源、优化配置，提升资金使用效率，拟减少全资子公司四川桃李面包有限公司（以下简称“四川桃李”）注册资本人民币13,000万元；天津桃李食品有限公司（以下简称“天津桃李”）注册资本人民币10,000万元；重庆桃李面包有限公司（以下简称“重庆桃李”）注册资本人民币5,000万元。减资完成后，四川桃李注册资本由人民币28,000万元减少至人民币15,000万元；天津桃李注册资本由人民币15,000万元减少至人民币5,000万元；重庆桃李注册资本由人民币10,000万元减少至人民币5,000万元。本...
	（二） 董事会审议情况
	公司第六届董事会第十七次会议审议通过了《关于全资子公司减少注册资本的议案》。本次减资事项在董事会审议权限范围之内，无需提交公司股东大会审议。本次减资不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
	二、 减资对象基本情况
	（一）四川桃李面包有限公司
	注： 2023年财务数据已经具有从事证券、期货业务资格的容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023年三季度财务数据未经审计。
	（二）天津桃李食品有限公司
	注： 2023年财务数据已经具有从事证券、期货业务资格的容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023年三季度财务数据未经审计。
	（三）重庆桃李面包有限公司
	注： 2023年财务数据已经具有从事证券、期货业务资格的容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023年三季度财务数据未经审计。
	三、 本次减资的原因
	四、 本次减资对公司的影响
	六、 授权事项